
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi
per Scuola e Università

15BF

G42J22000060005

15BF.2023/D.00942 14/7/2023

2

Assegnazione contributi a studenti scuola secondaria di secondo grado (CUP G42J22000060005  - ID SIRFO 12516 )  ai sensi della
DGR  721  del 28/10/2022

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTO  

 il D.Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 

  la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

 la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 
competenze della Giunta Regionale; 

 la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e 
disciplina dei controlli interni”; 

 il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale 
della Basilicata”; 

 la D.G.R. n. 219/2021 avente ad oggetto “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 1. 
Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 

 la D.G.R. n. 750/2021 avente ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. Riapprovazione 
del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta regionale”; 

 la D.G.R. n. 775/2021 avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. Conferimento 
incarichi di Direzione Generale”; 

 la D.G.R. n. 257 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n. 775/2022 Conferimenti incarichi di 
Direzione Generale”;  

 la D.G.R. n. 904 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale recante modifiche 
all’articolo 3 comma 3 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale). Approvazione”; 

  la D.G.R. n. 905 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Schema di regolamento regionale recante 
modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale). Approvazione”; 

 la D.G.R. n. 984/2021 avente ad oggetto “Uffici vacanti presso le Direzioni Generali. Affidamento 
incarichi ad interim”;  

 il D.Lgs. n. 33/2013 concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 la D.G.R. n. 265 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano triennale per la 
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Giunta Regionale, di transizione al Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 80/2022”; 

 la D.G.R. n.174 del 30/03/2022 avente ad oggetto “Regolamento regionale Controlli interni di 
regolarità amministrativa – Approvazione”;  

 la D.G.R. n.179 del 8/04/2022 avente ad oggetto “Regolamento interno della Giunta regionale della 
Basilicata – Approvazione”; 

 il D.P.G.R. n.80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n.20 del 6/05/2022 avente ad oggetto 
“Regolamento regionale Controlli interni di regolarità amministrativa – Emanazione”; 

 la D.G.R. n.63 del 10/02/2023 avente ad oggetto  “Legge regionale n.29 del 2019 art.4 –Regolamento 
regionale  n.29 del 2019 art4- Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei 
controllo interni della Regione Basilicata “Approvazione”; 

 il D.P.R. n.33 del 21/02/2023 avente  ad oggetto “Legge regionale n.29 del 2019 art.4 Regolamento 
regionale “Disposizioni operative sul sistema dei controlli interni della Regione Basilicata. 
Emanazione” 

 il D.Lgs. n. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 
dati); 

    

  

 

 



 

Pagina 3 di 5 

 VISTA  

 la Deliberazione della Giunta Regionale n.721/2022 concernente l’approvazione dell’Avviso Pubblico 

“Il valore del sapere” 2  Edizione - Concessione di borse di studio per i meritevoli;  

 

 la determinazione n. 15BF.2023/D.00464  del 27/04/2023 con la quale, in ottemperanza a quanto 

disposto dall’art. 8 del succitato Avviso Pubblico “Il valore del sapere 2 Edizione - Concessione di 

Borse di Studio per i meritevoli”, sono state approvate le graduatorie 

 

 la DGR n.202300296  del 23/05/2023 avente ad oggetto: “PO Basilicata FSE 2014/2020- Asse III -DGR 

n. 721 del 28/10/2022 - avviso pubblico “Avviso Pubblico “Il valore del sapere” 2  Edizione  

Concessione di Borse di Studio per i meritevoli” - Integrazione dotazione finanziaria a seguito della 

quale sono risultate finanziabili tutte le istanze  ammesse e finanziabili; 

 

 la DD n. 615/15BF del 1/06/2023 con cui sono state approvate le graduatorie definitive  ai sensi 

dell’art. 8 del suddetto avviso pubblico; 
 
RITENUTO 

 di assegnare i contributi economici, pari  a €. 1500,00 ciascuno,  agli studenti del 5° anno della scuola 
secondaria di secondo grado,  indicati nell’allegato “A”, per un totale complessivo di € 990.000,00 – 
(CUP G42J22000060005  – ID SIRFO 12516 ); 
 

 opportuno, al fine di salvaguardare i dati sensibili dei beneficiari, approvare l’elenco dei beneficiari 
Allegato “B”  contenenti le sole informazioni da pubblicare; 

 
DATO ATTO che  

 il contributo non è soggetto a ritenute previdenziali ed assicurative e che, ai soli fini fiscali è 
assimilato ai redditi di lavoro dipendente, ai sensi dell’art. 50, primo comma, lett. C del DPR n. 917 
del 22/12/1986(TUIR); 
 

 al momento dell’erogazione del contributo deve essere predisposta dall’Ufficio Risorse Umane e 
Organizzazione della Direzione Generale Risorse Umane Organizzazione e Affari Generali della 
Regione Basilicata, in qualità di sostituto d’imposta, una busta paga intestata al destinatario, con 
conseguente liquidazione e pagamento del beneficio concesso; 
 

 ai fini dei successivi adempimenti di competenza, il presnte atto sarà trasmesso all’Ufficio Risorse 
Umane e Organizzazione della Direzione Generale Risorse Umane Organizzazione E Affari Generali; 

 
 
 

DETERMINA 
 

 
per le motivazioni in premessa descritte, ai sensi dell’A.P. “Il Valore del Sapere” 2 Edizione – Consessione di Borse di 
Studio per meritevoli, di cui alla DGR n. 721/2022 che in dispositivo si intendono integralmente riportate: 
 
1. di assegnare i contributi economici, pari a €. 1.500,00  ciascuno, agli studenti  del 5 ° anno della scuola secondaria 

di secondo grado   indicati nell’ allegato “A” per un totale di € 990.000,00; 
 

2. di approvare, al fine di salvaguardare i dati sensibili dei beneficiari, l’allegato “B”, contenenti le sole informazioni 
da pubblicare; 
 

3. di dare atto che la somma occorente di  € 990.000,00  risulta disponibile  sul cap. 16153 Miss 04 Prog 02 del 
Bilancio Regionale corrente; 
 

4. di demandare all’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione l’assunzione degll’impegno di spesa, la liquidazione e il 
pagamento della somma complessiva di € 990.000,00, previa richiesta di condivisione del relativo capitolo di 
bilancio; 
 



 

Pagina 4 di 5 

5. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione per tutti gli adempimenti di cui sopra; 
 

6. di pubblicare la presente determinazione, comprensiva esclusivamente  dell’allegato  B  di cui al punto 2 del 
presente provvedimento, nella sezione “Avvisi e Bandi” del sito istituzionale della Regione Basilicata; 
 

7. di stabilire che la pubblicazione della presente determinazione, comprensiva esclusivamente  dell’allegato B  di cui 
al punto 2 del presente provvedimento, ha valore di notifica per i beneficiari. 

 

Juana Maria Montesano

Donata Bochicchio Gerardo Travaglio



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Assegnazione contributi a studenti scuola secondaria di secondo grado (CUP G42J22000060005  - ID SIRFO 12516 )  ai sensi della
DGR  721  del 28/10/2022

Canio Alfieri Sabia


